

2022年度第1四半期決算説明追加資料（子会社決算の表示方法変更について）

2022年度より子会社決算の表示方法を変更しました。つきましては、継続比較のため直近4年間の子会社業績の新旧表示を開示いたします。

表示変更の目的

子会社業績の実態をより分かりやすく表示するため

2021年度までは、連結から単体を差し引いて簡易的に子会社業績として表示（旧表示）していましたが、これでは子会社業績の実態が分かりにくいため、2022年度からは、純粹な子会社合算を表示（新表示）します。

●新旧差額（新表示－旧表示）

単位:億円

	FY2018	FY2019	FY2020	FY2021
売上高	+57	+58	+54	+ 62
売上総利益	+4	+5	+2	+4
販管費	+4	+5	+4	+5
営業利益	1	0	-1	-1

●過去4年間の新旧表示の差額

- ・売上高：54～62億円
- ・売上総利益：2～5億円
- ・販管費：4～5億円
- ・営業利益：▲1～1億円

四半期決算（累計）の新旧表示

単位：億円

旧表示	FY2018				FY2019				FY2020				FY2021			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
売上高	21	45	62	92	20	39	61	93	24	47	73	102	20	39	65	97
売上総利益	12	22	31	45	11	18	29	46	9	20	32	48	11	20	35	54
売上総利益率	57.1%	48.9%	50.0%	48.9%	55.0%	46.2%	47.5%	49.5%	37.5%	42.6%	43.8%	47.1%	55.0%	51.3%	53.8%	55.7%
販管費	8	16	25	33	8	17	28	36	7	14	22	36	9	18	29	40
営業利益	5	5	6	11	2	1	1	10	2	5	9	12	2	2	7	14
営業利益率	23.8%	11.1%	9.7%	12.0%	10.0%	2.6%	1.6%	10.8%	8.3%	10.6%	12.3%	11.8%	10.0%	5.1%	10.8%	14.4%

単位：億円

新表示	FY2018				FY2019				FY2020				FY2021			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
売上高	35	71	101	149	31	66	103	151	37	73	116	156	33	69	108	159
売上総利益	12	23	35	49	9	21	34	51	11	23	37	50	12	23	39	58
売上総利益率	34.3%	32.4%	34.7%	32.9%	29.0%	31.8%	33.0%	33.8%	29.7%	31.5%	31.9%	32.1%	36.4%	33.3%	36.1%	36.5%
販管費	8	19	28	37	9	20	29	41	9	18	28	40	10	22	33	45
営業利益	4	4	7	12	0	2	5	10	3	5	9	11	1	2	6	13
営業利益率	11.4%	5.6%	6.9%	8.1%	0.0%	3.0%	4.9%	6.6%	8.1%	6.8%	7.8%	7.1%	3.0%	2.9%	5.6%	8.2%